



---

## Sydbane-racer'n

---

Nr. 143 Mai 2022      ISSN: 0805-7753

Organ for Norsk Jernbaneklubb Lokalavdeling Østfoldbanen

---

Løssalg: kr 20,-



*Tog 5594 i Liadalen nord for Hauketo 01.04.22. (LHR)*

***Med referat fra årsmøtet og  
planer for 2022!***

**Adresse:**  
NJK lokalavdeling  
Østfoldbanen  
Postboks 12  
1581 Rygge

**Bankgiro: 1080 18 62565**  
**E-post: [ostfold@nj.no](mailto:ostfold@nj.no)**

**Redaksjon:**  
**Leif-Harald Ruud**

**Nettsted:**  
**<http://nj.no/ostfold>**

**Facebook:**  
**<https://www.facebook.com/NJKostfold/>**

**Stoff til bladet sendes til redaktørens e-postadresse [leif-hr@online.no](mailto:leif-hr@online.no) eller til lokalavdelingens postadresse, merket med bladets navn.**

**«Sydbaneracer'n» utgis som aktuelt nyhetsblad for Norsk Jernbaneklubb lokalavdelingen Østfoldbanen.**

**Bladet kommer før årsmøtet og andre medlemsarrangementer i lokalavdelingen, og trykkes i 205 eks.**

***Stoff til neste utgave må være redaksjonen i hende senest tre uker etter utsendelse av dette nummer.***

***Husk å melde adresseendring til lokalavdelingen dersom du flytter og fortsatt vil motta Sydbaneracer'n.***



**Hallo folkens!**

Selv om det så stygt ut en kort stund, kom omsider våren som en eksplosjon; til glede for alle bortsett fra pollenallergikerne. Vi som ferdes linjelangs med tungt skyts liker særlig godt å ha museører som staffasje når vi foreviger rulende materiell.

Heldigvis har vi kommet i gang igjen med en viktig tradisjon i lokalavdelingen, nemlig den årlige MJ-messa i Kråkstad Samfunns-hus. La oss nå endelig håpe at Norge har åpnet på permanent basis, slik at vi kan følge opp med medlemsmøter og turer! Som dere kan lese inne i bladet, har vi lagt opp til en dialog med Bane NOR når det gjelder pågående prosjekter i lokalavdelingens nedslagsfelt.

Og i håp om at vi klarer å finne en permanent base selv om prosjektet i Sarpsborg ikke lot seg gjennomføre, ønsker jeg alle medlemmene en varm og solrik vår!

**Hilsen Leif-Harald**

# ÅRSMØTEPROTOKOLL

Årsmøte i lokalavdeling Østfoldbanen ble avholdt torsdag den 24.februar 2022 på Bøndernes hus (lille-salen) i Råde, med start kl. 18.30 og kunne også følges digitalt.

## **Konstituering**

Opptak av navnefortegnelse

Registrering og oppkobling av deltakere (stemmeberettigede).

Ni deltagere møtte, hvorav en på link.

Godkjenning av innkalling: **Vedtak: Godkjent**

Godkjenning av innkallingen: **Vedtak: Godkjent**

Ordstyrer: Jan-Erik Bruun

Referent: Gylmer Bach

Protokollundertegnere: Gunnar Thomassen og Runar Oudmayer

**Sak 1:** Behandle og godkjenne lokalstyrets årsberetning. Denne ble gjennomgått og noen saker utdypet og kommentert.

**Vedtak: Godkjent**

**Sak 2:** Behandle og godkjenne lokalforeningens regnskap med revisjonsberetning. Kasserer delte ut et korrigert regnskap, da det var oppdaget unøyaktigheter vedrørende et par poster. Revisor redegjorde muntlig for sin rapport, da denne ikke forelå skriftlig. Ordstyrer foreslo for årsmøtet at denne kunne vedlegges protokollen.

**Vedtak: Det korrigerede regnskapet ble enstemmig godkjent. Det samme ble ordstyrers forslag vedrørende revisjonsrapporten som vedlegges protokollen når denne sendes medlemmene.**

**Sak 3:** Behandle og godkjenne lokalforeningens budsjett for 2022

De enkelte budsjettposter ble gjennomgått og kommentert av kasserer.

**Vedtak: Vedtatt**

**Sak 4:** innkomne forslag:

Styret hadde ved fristens utløp 21. februar ikke mottatt noen forslag fra medlemmene.

## **Forslag fra styret:**

Styre redegjorde og utdypet sitt forslag om å etablere en permanent «filial» i det tidligere velferdsbygget på Sarpsborg stasjon. Et bygg på ca. 100 kvm som synes å egne seg godt for flere typer av lokalforeningens aktiviteter. Bane NOR Eiendom må imidlertid oppgradere bygningen med tilfredsstillende kjøkkeninnredning, toalettforhold og elanlegg. Årsmøte ble informert om at leiebetingelsene ennå ikke er fastsatt, men forutsettes innenfor klubbens økonomiske tåleevne og at dialogen med Bane NOR Eiendom videreføres. Utover de arbeider Bane NOR Eiendom skal foreta vil det være påkrevet med en god del dugnadstimer for å gjøre lokalene funksjonelle for klubben. Inventar anskaffes via bruktmarkedet. Styre har søkt og mottatt kr. 10.000,- fra sentralt hold i NJK via HS. Driften, fortrinnsvis på virkedager, vil tilstrebtes utført til selvkost. Styre fikk mandat til å jobbe videre med denne saken.

## **Vedtak: Godkjent**

### **Sak 5: Valg:**

Følgende er på valg:

Jan-Erik Bruun, (styreleder) velges for ett år.

Gylmer Bach, (Styremedlem) gjenvalg for et år.

Kjell Sand (kasserer) gjenvalg for to år.

Per Roald Sand (sekretær) gjenvalg for to år.

Lasse N. Johansen (styremedlem) gjenvalg for to år.

Hans Flågen Strømnes (revisor) gjenvalg for et år.

Valgkomité: Styre hadde ikke funnet noen nye kandidater og forespurte årsmøte om noen påtok seg vervet.

**Vedtak: De foreslåtte kandidater ble enstemmig valgt og styre fortsetter inntil videre som valgkomité da ingen kandidater meldte seg.**

Møte ble avsluttet kl. 19.25

Gylmer Bach    Jan-Erik Bruun    Gunnar Thomassen    Runar Oudmayer

Sign

Sign

Sign

Sign



## STYRET INFORMERER



*Norsk Museumstog på oppdrag på Kråkstad 09.09.2006 (LHR)*

MJ-messa på Kråkstad ble avholdt den 26. og 27. mars med totalt 150 betalende besøkende. Styret er tilfreds med gjennomføringen, men ser forbedringspotensiale i forberedelser, herunder synliggjøring via media og vil foreta en evaluering på første styremøte over påske.

Planene om klubblokaler på Sarpsborg stasjon må dessverre skrinlegges, ettersom den nødvendige bruksendringen ikke lar seg gjennomføre. Vi arbeider videre med å få til andre løsninger; primært såpass sentralt i området at flest mulig kan tilgodesees med optimal reiseavstand.

Videre har styret kontaktet Bane NOR for om mulig å få arrangert et foredrag om Follobanen og Ski nye stasjon, herunder sløyfen mot østre linje, samt traseen Sandbukta - Moss - Såstad. Forhåpentligvis klarer vi å få til dette før sommerferien, og nærmere informasjon følger på lokalavdelingens nettsted samt på Facebook.

Den røde godsvogna på Kråkstad er hentet for restaurering, og vil bli stilt ut i Asker uten kostnader for klubben. Den er utlånt for ialt 1,5 år.

Styre har også signalisert grillkvelder, en i mai og en i juni. Eksakte datoer vil også bli lagt ut på Facebook og nettsiden. Baronens vil ha vanlige åpningstider mandager, unntatt når denne faller på helgedager. Baronens holder dessuten stengt i juli og august.

## Glimt fra lokalavdelingens aktiviteter våren 2022



*Godsvogna har lagt turen fra Kråkstad til Asker bak seg, og blir flyttet på plass av en av Kynningsruds biler. Foto: Per Kjeldaas*

Som nevnt tidligere, skal den ene av de to godsvognene på Kråkstad stasjon være del av en utstilling på Asker museum. Den ble derfor hentet i mars 2022 for å gjennomgå en ansiktsløftning slik at den vil ta seg bra ut. Bakgrunnen for utstillingen er at det i 2022 er 100 år siden jernbanen kom til Asker.

Dette blir utvilsomt et prosjekt som vil favne langt flere enn kun jernbaneentusiaster, etter som utstillingen har

fått det klingende navnet «På sporet! En tog- og bunadsreise.». I skrivende stund (april 2022) vet vi ikke om Norsk Jernbaneklubb vil være involvert på andre måter, for eksempel med veterantogkjøring.

Helgen 26-27. mars kunne NJK Lokalavdeling Østfoldbanen endelig invitere entusiaster fra fjern og nær til MJ-messe i Kråkstad samfunnshus igjen. På grunn av pandemien har ikke arrangementet blitt avholdt siden våren 2019, og det knyttet seg en viss spenning til hvor stor oppslutningen ville bli.

Med et samlet antall besøkende på ca. 150 ble det langt ifra satt noen rekord, men i det store og hele skal vi ikke være misfornøyde med gjennomføringen. Lokalavdelingen fikk dessuten en økonomisk vitamininnsprøyting som var sårt tiltrengt etter to magre år.





*Fire trofaste og lojale bidragsytere under MJ-messa på Kråkstad: Over fra venstre Wolf Reinecke, Erik Hajum og Olaf Ammerud. Under ser vi Gunnar Thomassen med sin stand. (Foto: Gylmer Bach)*



**NJK lokalavdeling  
Østfoldbanen  
Postboks 12  
1581 Rygge**



**Den røde Baron på Kråkstad er åpen mandager fra  
kl. 18.30, men vi tar fri i juli og august!**

**Har du tenkt på å selge brukt  
modelljernbaneutstyr?  
Hva med en annonse i Sydbaneracer'n?  
Ta kontakt med redaksjonen eller styret i  
lokalavdelingen. Prisen blir vi nok enige om.**